
Free Strike Club 2026 1. Spieltag 12.01.2026
Bowl Play Leipzig, Handelsstr. 4, 04356 Leipzig - Tel. 0341 5243666

Gesamt
Platz Team Vorwoche   +/- bestes Spiel / Serie Pins Punkte Schnitt

1. Clean Game Bowlers 423 / 1178 1.178 8 196,333

2. Split Happens 375 / 1010 1.010 8 168,333

3. LE Bowlice Department 344 / 965 965 8 160,833

4. Kamikaze 317 / 812 812 8 135,333

5. Pin Hunters 350 / 981 981 6 163,500

6. Stolper Pins 316 / 912 912 4 152,000

7. DiDa 349 / 894 894 2 149,000

8. Lucky Strikes 282 / 773 773 0 128,833

9. Spare Ribs 258 / 760 760 0 126,667

10. JaJo Pins 236 / 656 656 0 109,333

11. Unangespitzt 200 / 550 550 0 183,333

12. Fehlteam 0 / 0 0 0
Teams mit Kennzeichen "°" (Hinrunde) bzw. "*" (Rückrunde) sind ausgeschieden Ligaschnitt 150,651

Tagesbestleistung Ligabestleistungen

Höchstes Spiel Herren: 236 Herbst, Danny  -  Kamikaze Herren: 236 Herbst, Danny  -  Kamikaze

214 Temming, Heiko  -  Clean Game Bowlers 214 Temming, Heiko  -  Clean Game Bowlers

213 Scholich, Dieter  -  Clean Game Bowlers 213 Scholich, Dieter  -  Clean Game Bowlers

Höchstes Spiel Damen: 173 Stolper, Ute  -  Stolper Pins Damen: 173 Stolper, Ute  -  Stolper Pins

156 Meinicke, Eva  -  Spare Ribs 156 Meinicke, Eva  -  Spare Ribs

134 Schröter, Nicole  -  Lucky Strikes 134 Schröter, Nicole  -  Lucky Strikes

Beste Einzel-Serie Herren: 602 Scholich, Dieter  -  Clean Game Bowlers Herren: 602 Scholich, Dieter  -  Clean Game Bowlers

576 Temming, Heiko  -  Clean Game Bowlers 576 Temming, Heiko  -  Clean Game Bowlers

551 Leitner, Tino  -  Pin Hunters 551 Leitner, Tino  -  Pin Hunters

Beste Einzel-Serie Damen: 480 Stolper, Ute  -  Stolper Pins Damen: 480 Stolper, Ute  -  Stolper Pins

424 Meinicke, Eva  -  Spare Ribs 424 Meinicke, Eva  -  Spare Ribs

375 Schröter, Nicole  -  Lucky Strikes 375 Schröter, Nicole  -  Lucky Strikes

Beste Serie Team: 1.178 Clean Game Bowlers Team: 1.178 Clean Game Bowlers

Bestes Spiel Team: 423 Clean Game Bowlers Team: 423 Clean Game Bowlers



Free Strike Club 2026 1. Spieltag 12.01.2026

Pin Hunters DiDa
Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt

Meinicke, Steve 1528 143 153 134 430 143,33 Möbius, Daniel 1241 140 113 180 433 144,33

Leitner, Tino 1531 182 197 172 551 183,67 Albrecht, Dirk 1242 147 145 169 461 153,67

0 0 0 0

0 0 0 0

Blind - Pin Hunters 9001 0 Blind - DiDa 9002 0

350 Gesamt Mannschaft 325 350 306 981 163,50 349 Gesamt Mannschaft 287 258 349 894 149,00

Punkte 2 2 0 2
Punkt-

wertung
Punkte 0 0 2 0

Punkt-

wertung

Gesamtpunkte: 6 Gesamtpunkte: 2

Spare Ribs LE Bowlice Department
Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt

Schmidt, Wilhelm 1603 113 99 124 336 112,00 Otto, Andre 1235 0

Meinicke, Eva 1530 145 156 123 424 141,33 Kurth, Marko 1229 200 190 155 545 181,67

0 0 Kurth, Timo 1525 144 146 130 420 140,00

0 0 0 0

Blind - Spare Ribs 9003 0 Blind - LE Bowlice Department 9004 0

258 Gesamt Mannschaft 258 255 247 760 126,67 344 Gesamt Mannschaft 344 336 285 965 160,83

Punkte 0 0 0 0
Punkt-

wertung
Punkte 2 2 2 2

Punkt-

wertung

Gesamtpunkte: 0 Gesamtpunkte: 8

Unangespitzt Split Happens
Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt

Spitzner, Tony 1077 200 172 178 550 183,33 Scheufler, Stefan 1078 205 159 157 521 173,67

Spitzner, Antony 1438 0 Scheufler, Paul-Theo 1294 170 147 172 489 163,00

Heym, Lyra 1492 0 Heym, Jürgen 1110 0

0 0 0 0

Blind - Unangespitzt 9005 0 Blind - Split Happens 9006 0

200 Gesamt Mannschaft 200 172 178 550 183,33 375 Gesamt Mannschaft 375 306 329 1.010 168,33

Punkte 0 0 0 0
Punkt-

wertung
Punkte 2 2 2 2

Punkt-

wertung

Gesamtpunkte: 0 Gesamtpunkte: 8

Kamikaze JaJo Pins
Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt

Henkel, Mike 1230 0 Möbius, Joana 1561 88 93 107 288 96,00

Herbst, Danny 1330 236 147 151 534 178,00 Findeisen, Jason 1553 121 118 129 368 122,67

Kuhn, Marius 1648 81 108 89 278 92,67 0 0

0 0 0 0

Blind - Kamikaze 9007 0 Blind - JaJo Pins 9008 0

317 Gesamt Mannschaft 317 255 240 812 135,33 236 Gesamt Mannschaft 209 211 236 656 109,33

Punkte 2 2 2 2
Punkt-

wertung
Punkte 0 0 0 0

Punkt-

wertung

Gesamtpunkte: 8 Gesamtpunkte: 0

Stolper Pins Fehlteam
Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt

Stolper, Ute 1027 138 173 169 480 160,00 0 0

Stolper, Andreas 1026 178 117 137 432 144,00 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

Blind - Stolper Pins 9009 0 Blind - Fehlteam 9010 0

316 Gesamt Mannschaft 316 290 306 912 152,00 0 Gesamt Mannschaft 0 0 0 0

Punkte 1 1 1 1
Punkt-

wertung
Punkte

Punkt-

wertung

Gesamtpunkte: 4 Gesamtpunkte: 0

Clean Game Bowlers Lucky Strikes
Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt Spieler ID Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Gesamt Schnitt

Temming, Heiko 1233 181 181 214 576 192,00 Schröter, Nicole 1338 120 134 121 375 125,00

Scholich, Dieter 1237 180 213 209 602 200,67 Kozok, Mario 1339 136 148 114 398 132,67

0 0 0 0

0 0 0 0

Blind - Clean Game Bowlers 9011 0 Blind - Lucky Strikes 9012 0

423 Gesamt Mannschaft 361 394 423 1.178 196,33 282 Gesamt Mannschaft 256 282 235 773 128,83

Punkte 2 2 2 2
Punkt-

wertung
Punkte 0 0 0 0

Punkt-

wertung

Gesamtpunkte: 8 Gesamtpunkte: 0

Einsatz in der 2.Bundesliga DBU, 

daher nicht teilnahmeberechtigt



Schnittliste Saison - Herren Serie max Pins Spiele Schnitt Schnittliste Saison - Damen Serie max Pins Spiele Schnitt

1. Scholich, Dieter Clean Game Bowlers 602 213 602 3 200,67 1. Stolper, Ute Stolper Pins 480 173 480 3 160,00

2. Temming, Heiko Clean Game Bowlers 576 214 576 3 192,00 2. Meinicke, Eva Spare Ribs 424 156 424 3 141,33

3. Leitner, Tino Pin Hunters 551 197 551 3 183,67 3. Schröter, Nicole Lucky Strikes 375 134 375 3 125,00

4. Spitzner, Tony Unangespitzt 550 200 550 3 183,33 4. Möbius, Joana JaJo Pins 288 107 288 3 96,00

5. Kurth, Marko LE Bowlice Department 545 200 545 3 181,67 5. Pin Hunters 0 0 0 0 0,00

6. Herbst, Danny Kamikaze 534 236 534 3 178,00 6. Pin Hunters 0 0 0 0 0,00

7. Scheufler, Stefan Split Happens 521 205 521 3 173,67 7. Pin Hunters 0 0 0 0 0,00

8. Scheufler, Paul-Theo Split Happens 489 172 489 3 163,00 8. Pin Hunters 0 0 0 0 0,00

9. Albrecht, Dirk DiDa 461 169 461 3 153,67 9. Pin Hunters 0 0 0 0 0,00

10. Möbius, Daniel DiDa 433 180 433 3 144,33 10. Pin Hunters 0 0 0 0 0,00

11. Stolper, Andreas Stolper Pins 432 178 432 3 144,00 11. Pin Hunters 0 0 0 0 0,00

12. Meinicke, Steve Pin Hunters 430 153 430 3 143,33 12. Pin Hunters 0 0 0 0 0,00

13. Kurth, Timo LE Bowlice Department 420 146 420 3 140,00 13. Pin Hunters 0 0 0 0 0,00

14. Kozok, Mario Lucky Strikes 398 148 398 3 132,67 14. Pin Hunters 0 0 0 0 0,00

15. Findeisen, Jason JaJo Pins 368 129 368 3 122,67 15. Pin Hunters 0 0 0 0 0,00

16. Schmidt, Wilhelm Spare Ribs 336 124 336 3 112,00 16. Pin Hunters 0 0 0 0 0,00

17. Kuhn, Marius Kamikaze 278 108 278 3 92,67 17. Pin Hunters 0 0 0 0 0,00

65. Pin Hunters 0 0 0 0 0,00 Ligaschnitt: 9.491 63 150,65

Schnittliste 1. Spieltag - Herren max Pins Spiele Schnitt Schnittliste 1. Spieltag - Damen max Pins Spiele Schnitt

1. Scholich, Dieter Clean Game Bowlers 213 602 3 200,67 1. Stolper, Ute Stolper Pins 173 480 3 160,00

2. Temming, Heiko Clean Game Bowlers 214 576 3 192,00 2. Meinicke, Eva Spare Ribs 156 424 3 141,33

3. Leitner, Tino Pin Hunters 197 551 3 183,67 3. Schröter, Nicole Lucky Strikes 134 375 3 125,00

4. Spitzner, Tony Unangespitzt 200 550 3 183,33 4. Möbius, Joana JaJo Pins 107 288 3 96,00

5. Kurth, Marko LE Bowlice Department 200 545 3 181,67 5. Pin Hunters 0 0 0 0,00

6. Herbst, Danny Kamikaze 236 534 3 178,00 6. Pin Hunters 0 0 0 0,00

7. Scheufler, Stefan Split Happens 205 521 3 173,67 7. Pin Hunters 0 0 0 0,00

8. Scheufler, Paul-Theo Split Happens 172 489 3 163,00 8. Pin Hunters 0 0 0 0,00

9. Albrecht, Dirk DiDa 169 461 3 153,67 9. Pin Hunters 0 0 0 0,00

10. Möbius, Daniel DiDa 180 433 3 144,33 10. Pin Hunters 0 0 0 0,00

11. Stolper, Andreas Stolper Pins 178 432 3 144,00 11. Pin Hunters 0 0 0 0,00

12. Meinicke, Steve Pin Hunters 153 430 3 143,33 12. Pin Hunters 0 0 0 0,00

13. Kurth, Timo LE Bowlice Department 146 420 3 140,00 13. Pin Hunters 0 0 0 0,00

14. Kozok, Mario Lucky Strikes 148 398 3 132,67 14. Pin Hunters 0 0 0 0,00

15. Findeisen, Jason JaJo Pins 129 368 3 122,67 15. Pin Hunters 0 0 0 0,00

16. Schmidt, Wilhelm Spare Ribs 124 336 3 112,00 16. Pin Hunters 0 0 0 0,00

17. Kuhn, Marius Kamikaze 108 278 3 92,67 17. Pin Hunters 0 0 0 0,00

60. Pin Hunters 0 0 0 0,00 Spieltagsschnitt: 9.491 63 150,65


